dannum patientis, quo extimo facto, ille qui dannum fecerit solvere teneatur illud infra dies quindecim a die qua scriptum fuerit secuturos. Item statuerunt quod si factum fuerit aliquod dannum vel vastum et fuerit in bladis seminatis vel pratis non secatis et extimatum fuerit per unum vel per duos ex extimatoribus, ille [q]ui dannum fecerit aut cui spectat solvere ip[su]m d]annum illud non teneatur nec compellatur solvere donec talis messis erit metenda et matura et donec fenum sit secatum; et si aliquis se gravaret de aliqua extimatione alicuius danni vel vasti et requisiverit revideri et corrigi, debeat revideri et corrigi infra dies quindecim postquam prima vice fuerit extimatum, aliter ultra dictos dies quindecim non possit nec debeat postea revideri, sed stet prout fuit extimatum. Item statuerunt quod si aliquod dannum factum et extimatum fuerit in aliquo blado vel mese et antequam ipsa mesis recolligatur in ea caderet tempestas vel fortuna quod talis mesis dannaretur, eo casu ille qui dannum fecisset non teneatur solvere nisi ad ratam qua ipsa mesis recolligeretur in discretione extimatorum vel bonorum viro- rum. Item statuerunt quod si extimatores aut aliquis eorum requisiti vel requisitus fuerint ad faciendum aliquod extimum dummodo eis primo dentur denarii sex pro eorum mercede, teneantur et debeant ire ad extimandum prout fuerint requisiti quam citius poterint sub pena iuramenti eorum officii. / (c. 23 v.)

[30.] § De stantieriiis.

Stantierii comunis Recii, qui ad officium stancierie fuerint electi, teneantur per nuntium comunis preconizari facere per publicum proclama quatenus quelibet persona que habeat mensuras aliquas, minas, quartas, multuralia, barrilia, scandalia, pensas aut alias res stantiandas non debeat de ipsis aliquid mensurare vel ponderare nec illas alicui concedere donec fuerint stanciate, sub pena solidorum quinque pro quolibet contrafaciente et quatenus ipsas res presentent in manibus ipsorum stancieriorum infra dies octo, ut ipsas possint recognoscere et stanciare sub dicta pena. Item quod stancierii teneantur stanciare et recognoscere omnes res et mensuras stanciandas quandocunque fuerint requisiti sub pena iuramenti officii sui, salvo quod si invenirent aliqua scandalia vel alias res quas non possent nec scirent stanciare, debeant precipere eis quorum fuerint quod eas faciant stanciare infra terminum congruum sub pena antedicta. Item quod stancierii teneantur et debeant dare stanciam gabellotis panis et tabernarum et mensuras taber-

nariorum adiustare et stanciare. Item statuerunt quod dicti stancierii si invenerint panem, vinum, carnes vel alias res venditas minus stancia et non mensuratas vel non ponderatas ad mensuram iustam vel ad pondus iustum et sufficiens, possint ipsi eorum officio tales res venditas scarsas vel minus stancia auferre et accipere et de eis ad eorum voluntatem facere et incontinenti compellere debeant illum qui contrafecerit quod reficiat et satisfaciat illi qui emerat rem sic per ipsos ablatam, sub pena solidorum decem et septem pro primo, secundo et tercio termino et teneantur m<a>celarii, tabernarii, gabelloti et alii vendentes ad stanciam obedire mandatis stancieriorum et si non obedirent, possint duplicare et multiplicare penas usque quo obedierint et consules et iusticia Recii tenea<n>tur / (c. 24r.) ipsis stancieriis prestare auxilium, presidium et favorem necessarium. Item quod dicti stancierii possint dare iuramentum cuicumque persone cui videretur expedire ad faciendum et exercendum officium eorum et pro inveniando omnes qui contrafecissent officio eorum. Item quod tabernarii, gabelloti et alii vendentes ad minutim teneantur iurare quantum eis constat granum, vinum et alie res vendende ad stanciam. Item quod stancierii teneantur ire ad stancian-dum in molendinis garbullas et mensuras de duobus in duobus mensibus sub pena iuramenti eorum officii. Item quod de omnibus accusis quas fecerint in premissis [et] circa et pertinentibus officio suo habeant et habere debeant stancierii terciam partem bannorum. Item quod si de aliqua causa vasteretur aliqua differentia occaxione dicti officii stanciarie sit in discretionem et iudicationem consulum et hominum consilii.

[31.] § De terminatoribus.

Terminatores comunis Recii teneantur et debeant ire ad terminandum et decernendum terras et proprietates comunis Recii et vias publicas a terris hominum specialium a die qua fuerint requisiti infra dies decem sub pena iuramenti officii sui et similiter terras hominum specialium ubi fuerint requisiti. Item statuerunt quod si dicti terminatores fecerint aliquod terminamentum in aliquo loco de terris comunis Recii a terris hominum specialium ubicumque fuerit, valeat talis terminatio et observari debeat, salvo quod si quis ex tali terminatione se gravaret, possit requirere quod corrigatur per alios bonos viros, quo casu consules Recii elligere debeant alios quatuor bonos viros qui tale terminamentum corrigant expensis requirentis et qui iurent fideliter corrigere et iudicare. / (c. 24v.) Que electio, revisio et correptio fieri debeat infra unum mensem a die dicti terminamenti facti, alioquin